ὥσπερ οἱ ἐν ἐκείνῳ τ. χορ. *μισάνθρωποι*] int. ἐγένοντο ἐν τοῖς τοιοῦτοις h. e. ἀγροῖς ἀνθρώποις. Longissime a vero aberrat opinio eorum, qui ἀγροῖους ac *μισάνθρωπους* eosdem esse arbitrantur. Hi enim inter homines educati et sub legibus aequo iure cum ceteris vivere docti propter civium pravitatem hominum coetus urbesque reliquerant, illi ab omni animi cultu semper remoti vel pessimo cive multo erant peiores. Aristoph. Lysistr. v. 812: οὗτος ἄρ' ὁ Τίμων ἄχεθ' ὑπὸ μίσους, πολλὰ καταρασάμενος ἀνδράσι πονηροῖς, ubi schol.: ἐπιεικῆς ἦν καὶ ἐφηνε τοὺς πο-

ἀγαπήσας ἂν, εἰ ἐντύχοις Εὐρυβάτῳ καὶ Φρυγῶνδῳ, καὶ ἀνολοφύρῳ ἂν ποθῶν τῆντων ἐνθάδε ἀνθρώπων πονη-
ρίαν. νῦν δὲ τρυφᾶς, ὃ Σώκρατες, διότι πάντες διδάσκα- E
λοι εἰσιν ἀρετῆς, καθ' ὅσον δύνανται ἕκαστος, καὶ οὐδεὶς
σοὶ φαίνεται. εἶθ' ὥσπερ ἂν εἰ ζητοῖς, τίς διδάσκαλος τοῦ
ἐλληγίξειν, οὐδ' ἂν εἰς φανεῖη, οὐδέ γ' ἂν, οἶμαι, εἰ ζητοῖς, 328
τίς ἂν ἡμῖν διδάξειε τοὺς τῶν χειροτεχνῶν υἱεῖς αὐτῆν

E. *φαίνεται. εἶθ' ὥσπερ*] Sic cum libris omnibus Bekker. et Turicensis. Recentiores editores *φαίνεται εἶναι. ὥσπερ* de Heindorfii coniectura, quae placuit etiam Astio et Stallbaumio. Sed videntur Graeci particula *εἶτα* nonnunquam paulo liberius usi esse, ut a nostratibus partic. *num* saepe usurpatur. Minus certe h. l. displicet quam *εἶναι*, quod post praegressum *εἰσί* plane redundat.

νηρούς. Illius similes erant Pithetaerus et Euelpides, quos Aristophanes in Avibus vitam litium ac negotiorum plenam fugientes facit. Recte igitur Heindorfius: „Quantum, inquit, assequi coniectura queam, rem ita institutam fuisse opinor a Pherecrate, ut chorum facerent homines non suae tantum reipublicae, sed omnium omnino hominum osores, qui civitate sua relicta quum inter ferros immanesque homines secessissent, mox resipiscentes illam, unde abierant, societatem hominum civilemque vitam requirerent. Quorum exemplo Protagoras Socratem dicit evinlaturum desiderio vel pravissimorum Athenis hominum.“ — Phrynondas et Eurybatus propter insignem morum pravitatem proverbio celebrati sunt. v. Suidas et Harpocrat. s. v. Aeschin. or. 3, 137 ibique schol. Et Eurybati famam ad ultimam graecae linguae memoriam servatam esse, e recenti voce *Τπερευρύβατος* apparet, qua ὁ ὑπερβῆλλον Εὐρυβατον *πονηρία* significabatur, v. Bekker. Anecd. Gr. I. p. 67.

P. 328. *τίς ἂν ἡμῖν διδάξειε*] *ἡμῖν* ne quis sollicitet, conf. Krüger Gr. 48. 6. Structura verborum paullo impeditior propter anacoluthon. Nam post

οὐδέ γ' ἂν inferri debebat deinde *θαδίως ἂν τούτων διδάσκαλος φανεῖη*. Quoniam autem plura interiecta sunt, mutata paululum orationis forma haec adduntur: οὐ θαδίως οἶμαι εἶναι — τούτων διδάσκαλον φανῆναι. In quibus quod etiam negandi particula iterata est, id neminem opinor, morabitur. Ad καθ' ὅσον — ὄντες ὁμοτεχνοὶ liquet apud animum intelligendum esse αὐτοὺς διδάσκειν. Haec vero, τούτους ἐτι τίς ἂν διδάξειε, iterant praecedentia illa τίς ἂν ἡμῖν διδάξειε, interposito tamen ἐτι, praeterea, quod referendum ad verba ἦν δὴ παρὰ τοῦ πατρὸς μεμαθήσασι, quam iam a patre didicerunt. Itaque totum locum interpretamur sic: quemadmodum enim, si Graece loquendi magistrum quaeras, prorsus nullus apparuerit, neque etiam, opinor, si quaeras, quis nobis possit opificum filios eam ipsam esse, e recente voce *Τπερευρύβατος* apparet, quam iam a patre acceperunt, quantum quidem per patrem eiusque amicos ὁμοτέχνους fieri id potuerat, hos, inquam, si quaeras, quis adhuc (in arte illa sua) docere possit, non facile arbitrator futurum, ut quis horum magister existat s. prodeat; imperitorum au-